BẢO HIỂM XÃ HỘI
VIỆT NAM
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 951/BHXH-VP
V/v không tiêu thụ các sản phẩm động vật hoang dã nguy cấp
	Hà Nội, ngày 12 tháng 03 năm 2013

	Kính gửi:
	- Bảo hiểm xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Các đơn vị trực thuộc Bảo hiểm xã hội Việt Nam.

Thực hiện Công văn số 221/BTNMT-TCMT ngày 22/01/2013 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc không tiêu thụ các sản phẩm động vật hoang dã nguy cấp, Bảo hiểm xã hội Việt Nam yêu cầu các đơn vị trực thuộc Bảo hiểm xã hội Việt Nam và Bảo hiểm xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Tăng cường tuyên truyền, phổ biến Luật Bảo vệ và Phát triển rừng, Luật Đa dạng sinh học, Nghị định số 32/2006/NĐ-CP ngày 30/3/2006 của Chính phủ về quản lý thực vật rừng, động vật rừng nguy cấp, quý, hiếm và các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan tới từng cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại cơ quan, đơn vị.

2. Chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại cơ quan, đơn vị nghiêm túc chấp hành quy định pháp luật về bảo tồn loài động vật hoang dã nguy cấp, quý, hiếm; đặc biệt không mua, bán, sử dụng, tặng hay nhận quà biếu là các sản phẩm có nguồn gốc từ động vật hoang dã nguy cấp, quý hiếm.

3. Khuyến khích thực hiện cam kết không tiêu thụ động vật hoang dã nguy cấp, quý, hiếm và thông báo các hành vi vi phạm tới các cơ quan chức năng theo quy định pháp luật.

4. Phối hợp với các cơ quan chức năng trong việc kiểm tra, kiểm soát, xử lý các hành vi vi phạm pháp luật về bảo tồn các loài động vật hoang dã nguy cấp, quý, hiếm./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng Giám đốc (để b/c);
- Lưu: VT, VP (02b).
	KT. TỔNG GIÁM ĐỐC
PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Xuân Phương